CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

NERI ANDRADE PEREIRA JÚNIOR
(Autor)

Vereador - SD

Protocolado em:

EmS - 1/2018 10/12/2018 16:22

DISPONIBILIZADO NO
EXPEDIENTE DA SESSÃO DE:

11/Dezembro/2018

Caxias do Sul, 21 de Novembro de 2018; 143° anos de Colonização e 128° anos de Emancipação
Política.

EMENDA nº EmS - 1/2018

SUPRESSIVA

PROCESSO Nº 287/2017 - PROJETO DE LEI nº PL 206/2017

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

O vereador que a presente subscreve, vem propor Emenda Supressiva ao Projeto de Lei nº
206/2017, contido no Processo nº 287/2017, que Institui o Dia Municipal de Combate ao Câncer
de Próstata.

O objetivo da emenda, é suprimir o art igo 2º,  a f im de sanar eventual
inconstitucionalidade. Até porque, tal supressão não acarretará prejuízo algum ao Projeto de Lei
porquanto vigente.

Assim, supime-se o artigo 2º.

Suprime o inteiro teor do artigo 2º do Projeto
de Lei nº 206/2017, contido no Processo nº
287/2017.

A1273.22.2018

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas"
16/07/2019 - 15:20:48  Página   1   de 1